PAUTA PARA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO LEGISLATIVO

DA LEGISLATURA 2017-2020 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO

DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 28 DE MAIO DE 2020, ÀS 8h00min, NO

PLENÁRIO DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do

quórum para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

- Apresentação das proposições abaixo

- INDICAÇÃO Nº 20/20 de autoria do vereador Ricardo Azevedo Longa

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores

TERCEIRA PARTE – ORDEM DO DIA

- Primeira discussão e votação da seguinte proposição:

- PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 116/2020 “ Que institui no âmbito do

Município de Macaúbas o dia Municipal da Fibromialgia a ser comemorado anualmente, no dia

12 de maio, e dá outras providencias.

- PARECER Nº 73/2020, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

- PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 117/2020 “Declara de Utilidade Pública a

Associação Beneficente São Francisco de Assis de Macaúbas, e dá outras providencias.

- PARECER Nº 74/2020, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

- PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 118/2020 “Dispõe em caráter excepcional

sobre suspensão do cumprimento de obrigações financeiras referentes a empréstimos

consignados contraídos por Servidores Públicos Municipais de Macaúbas – Bahia, pelo prazo de

90 dias, e dá outras providencias.

- PARECER Nº 75/2020 e 76/2020, da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final,

Comissão de Finanças, Orçamento, Fiscalização, Obras e Serviços Públicos

Macaúbas/BA, 27 de maio de 2020.

ANDERSON LUIS COSTA GUMES

Presidente